



**عاليقدر امير المؤمنين د استخباراتو عمومي رياست له مركزي او ولايتي مسئولينو سره غونډه وكړه**

د اسلامي امارت زعيم عاليقدر اميرالمؤمنين حفظه الله د استخباراتو د لوي رياست د ځينو مسئولينو او د هيواد د څلور وديرش ولايتونو د استخباراتو له رئيسانو سره غونډه ترسره كړه.

په غونډه كې د اسلامي امارت قاضي القضاة شيخ الحديث مولوي عبدالحكيم صاحب، د چارو ادارې رئيس شيخ مولوي نور الحق انور صاحب، د استخباراتو د عمومي رياست او براتېلي مرستيال ملا تاجمير جواد او د هيواد د ټولو ولايتونو د استخباراتو رئيسانو گډون درلود.

غونډه د قرآن كريم په څو مباركو آيتونو پيل شوه، وروسته د استخباراتو مسئولينو له عاليقدر اميرالمؤمنين حفظه الله سره د خپلو كارونو او فعاليتونو اړوند ځيني وړانديزونه، مشورې او معلومات شريك كړل.

ورپسې عاليقدر اميرالمؤمنين حفظه الله راغلو مسئولينو ته بڼه راغلاست ووايه او هر اړخيزه وينا يې وكړه.

د نېر مقدس جهاد شهيدانو، زخميانو، معيوبينو، اسيرانو، مجاهدينو او د جهاد حاميانو ته يې د ټولو تكليفونو، خواږيو او خدمتونو د قبوليت دعا وكړه.

عاليقدر اميرالمؤمنين حفظه الله په خپله وينا كې د جهاد پر مهال د افغان مجاهد ولس د هر اړخيزو قربانيو يادونه وكړه چې په نېر جهاد كې د ولس هر قشر يې ساړي قرباني وركړې، علماوو د كفارو په وړاندې د مبارزې لپاره بيانونه وكړل او تحريض على الجهاد يې كاوه، پيرانو، بزرگانو، سيباږيرو، ځوانانو او ښځو ټولو د جهاد لپاره د خپل وس مطابق قرباني وركړه.

عاليقدر اميرالمؤمنين توصيه وكړه چې د ولس قرباني، خواړې او تكليفونه هر نېر كړئ، د ولس ملاتړ او قرباني وې چې موږ د يوه ستر غربي ښكېلاک په وړاندې برلاسي شو او ولس زموږ سره دومره همكاري وكړه چې خپل ځانونه، بچيان او مالونه يې تر موږ قربان كړل، اوس وخت د دې را رسېدلی دی چې موږ د دوی خدمت وكړو، پر سر يې د شفقت لاس تېر كړو.

دوی په خپله وينا كې زياته كړه چې ولس زموږ د ملا نېر او راسته لاسونه دي، دوی ساتنه غواړي، د دوی ټول حقوق، معنويات، اخلاق، دين او ماديات ټول ساتل اوس زموږ وجيبه ده موږ به د دوی ټول حقوق محفوظ ساتو، د دوی د حقوقو په اړه به د محاكمو څار كوو چې حق حقدار ته ورسېږي، د مظلوم مرسته وسي او د ظالم له شره خلاص شي.

عاليقدر اميرالمؤمنين حفظه الله د شهيدانو د پټيمانو په هکله وويل چې د پټيمانو کفالت او پر دوی باندې شفقت جهادي روحیه ثابتې ساتي، د شهيدانو د اولادونو سره احسان کول د دوی حق دی؛ ځکه د دوی د پلرونو قرباني وې چې د بري تر مازله ورسېدو. موږ مسئوليت لرو چې د هر يې سرپرسته ماشوم د آينده غم وخورو، تعليم برې وکړو او پوره توجه ورته وکړو.

موږ او تاسو په داسې مسئوليت کې قرار لرو چې د ولس د هر وگړي پوښتنه به راڅخه کيږي، د دې ولس سوالگر، ليونيان، معتادين او په نشه يي توکو روږد کسان هم پر موږ حق لري چې راتول يې کړو او نداوي يې کړو، نن که په يوه صحرا کې او يا د سرک پر غاړه کوم څوک د همدې نشو له امله مړ کيږي نو هم به يې حساب له موږ سره کيږي؛ همدا رنگه د گناهکارانو پوښتنه به هم له موږ څخه کيږي چې له گناه څخه يې نه منعه کوو، ولس د ظالمانو له ظلمه خلاص کړئ، بد اخلاقي بنده کړئ او د فحاشۍ مرکزونه ونړئ.

د شريعت تطبيق ته خاصه توجه وکړئ، ماته به ټول مسئولين حساب راکوي چې دوی زموږ په دې يوه کال حکومتولۍ کې شريعت څومره پلي کړی دی، د ښځو د حقوقو په هکله زما شپږ مادييز فرمان پوره تطبيق کړئ.

استخبارات هغه ارگان دی چې رأساً به مشرتابه پورې مربوط دی، دوی به له همدې ځايه هدايات اخلي، د نظام بايي به ټينگوي او د دښمنانو پلانونه به له منځه وړي، دښمنان چې زموږ په هکله کوم شوم پلانونه لري هغه به کشفوي او ځنځا کوي.

تاسو ته مې هدايت دا دی چې خلک په شهباتو مه بنديانوئ بلکې د مؤثقو دلائلو په صورت کې يې نيسي او محکمي ته يې د فيصلې لپاره وړاندې کوئ. د اسلامي نظام ټول اصول او قانون به نافذوئ او عملي کوئ.